
                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                …  voda,jak ji neznáte … 

 
NÁVOD K INSTALACI A POUŽITÍ DVOJSTUPŇOVÉ  

FILTRAČNÍ SOUSTAVY AQF 050  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vážení zákazníci, 

 
děkujeme Vám, že jste si vybrali dvoustupňovou filtrační soustavu AQF 050.  Zakoupená dvoustupňová filtrační soustava slouží k filtraci pitné 
vody z obecních vodovodů a je osazena filtračními vložkami AQF 050-V1 (P1) pro jemnou mechanickou filtraci (l. stupeň) a AQF 050-V2 (EP10) 
na bázi lisovaného aktivovaného uhlí (2. stupeň). Každý filtrační systém úpravy vody byl důkladně zkontrolován ve věci těsnění, kvality 
upravené vody a fungování mechanizmů.  
Než začnete s instalací systému, pozorně si přečtěte celý návod k použití. 

 
Jak správně nainstalovat systém 

 
Především je třeba určit vhodné místo, kam bude systém na úpravu vody umístěn. Upevněte systém pomocí přiložených samořezných vrutů a  konzoly tak, 
aby mezi systémem a podlahou zůstal prostor minimálně 10 cm, který je zapotřebí pro pohodlnou výměnu filtračních vložek. 
Pozor! Při zapojení je velmi důležité nesplést si správný směr zapojení systému na vodovodní síť. Označení se šipkou VSTUP na bílé konzoli znamená 
vstup vody do systému, označení se šipkou VÝSTUP na bílé konzoli pak výstup vody ze systému. 
Poté, co jste zapojili systém na vodovod, opatrně otevřete kohoutek s vodou a zkontrolujte těsnění systému (systém nesmí podtékat). 
Pozor! Pokud je možné snížení teploty v místnosti, kde je nainstalován filtr, na úroveň níže než O °C, je třeba zajistit ochranu filtru před působením nízké 
teploty. V případě nesplnění této podmínky nemůžete počítat se záručním servisem. 

 
Doporučení k údržbě a používání systému 

 
Pozor! Než po instalaci začnete tento filtrační systém používat, otevřete vodovodní baterii a nechejte vodu odtéct během 3-5 minut. Tuto proceduru je 
třeba provést také tehdy, pokud jste nepoužívali systém více než 5 dnů a také po výměně filtračních vložek. 
Doba životnosti filtračních vložek velmi závisí na vlastnostech vstupní vody (znečištění, teplota atd.), ale doporučujeme vyměňovat filtrační vložky 
minimálně jednou za 6 měsíců.  
V průběhu používání systému budou filtrační vložky znečišťovány mechanickými příměsemi, což s postupně narůstající mírou znečištění bude mít za 
následek zjevné snížení tlaku upravené vody, a po vyčerpání kapacity vložky na odstranění chloru se postupně bude objevovat zápach chloru. Při prvním 
vzniku těchto příznaků Vám naléhavě doporučujeme, abyste ihned vyměnili filtrační vložku. 
 
Před výměnou filtračních vložek zastavte přívod vody a otevřete kohoutek na vodovodní baterii z důvodu snížení tlaku – pokud to není možné, krátce 
stiskněte červená odvzdušňovací tlačítka umístěná v horní části soustavy. Pomocí plastového klíče odšroubujte kalich filtrační vložky, přičemž jednou 
rukou přidržujte systém a druhou otočte klíč ve směru chodu hodinových ručiček. Vyndejte použitou filtrační vložku, propláchněte kalich čistou vodou či 
desinfekčním roztokem (např. přípravek Savo zředěný ve vodě) a dobře opláchněte. Doporučujeme také sundat z filtračního kalichu těsnící kolečko, utřít ho 
nasucho, namazat silikonovým mazivem nebo lékařskou vazelínou a vložit nazpět. Umístěte do kalichu novou filtrační vložku a zašroubujte kalich do 
systému na doraz - šroubovat kalich je třeba ručně, používat klíč v tomto případě doporučujeme jen v nouzi, například při nedostatečném těsnění 
systému,či v samotné závěru. Po zašroubování kalichů otevřete kohoutek vstupní vody, zkontrolujte těsnění systému, a nechte vodu odtéct během cca 3-
5minut. Poté je filtrační soustava připravena k provozu. 

 
Bezpečnostní opatření 

 
Včas vyměňujte filtrační vložky, protože vložky s vyčerpanou kapacitou nebo uplynulou dobou životnosti se mohou stát zdrojem mikrobiologického 
znečištění vody. 
Nedemontujte (ani nerozmontovávejte) systém dříve, než zastavíte přívod vody do systému. 
Při přepravování, uchovávání a používání systémů chraňte jej vůči úderům, pádům a zmrznutím vody uvnitř. 
Systém má být nainstalován mimo dosah dětí. 

 
Technické vlastnosti 

 
Provozní tlak vody,     max. 6,8 bar 
Provozní teplota vody     +5 až+38 °C 
Povolená teplota okolního prostředí   +5 až+40 °C 
Doporučená rychlost filtrace    do 12 l/min. 
Typ kalichů     10" 
Typ závitu na vnějším přípojce    1/2" 
Rozměry smontovaného systému úpravy vody  300x150x360 mm 
Váha      max. 4 kg 

 
 

Kompletace výrobku 
 

Při nákupu si prosím zkontroluje obsah balení. Dodávaná sada má obsahovat: 
1ks smontované dvoustupňové filtrační soustavy včetně filtrační vložky 1. stupně - mechanický předfiltr AQF 050-V1 (P1) a filtrační vložky 2.stupně – 
aktivované lisované uhlí radiálního průtoku AQF 050-V2 (EP10), 1ks klíč plastový, návod k použití. 
 
 

AQUA SANATURA, Příčná 452, 783 72 Velký Týnec, Česká republika, Mobil: +420 603 106 098, Tel.: +420 585 155 318, Fax: +420 585 155 319 
IČO: 73286095  DIČ: CZ7601095348, E-mail: info@aquasanatura.com, web: www. aquasanatura.com 


